
Приморский  край  
дума  дальнегорского  городского  округа  

седьмого  созыва  

РЕШЕНИЕ  

29 июня  2018 г. г. дальнегорск К  134 

О  внесении  изменений  в  Положение  
«Об  Управлении  образования  администрации  
дальнегорского  городского  округа» 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года  Х  13 1-ФЗ  «Об  
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  
Федерации», Федеральным  законом  от  05.04.2013 года  ЗГ2 44-ФЗ  «О  контрактной  
системе  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и  
муниципальных  нужд», Уставом  Дальнегорского  городского  округа, 

Дума  Дальнегорского  городского  округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести  в  Положение  «Об  Управлении  образования  администрации  
дальнегорского  городского  округа», утверждённое  решением  Думы  
дальнегорского  городского  округа  от  23.08.2013 года  Г212 1 следующие  изменения : 

1.1) Подпункт  1.13. раздела  1 изложить  в  следующей  редакции : 
«1.13. Управление  образования  является  муниципальным  заказчиком  при  

осуществлении  закупок  товаров, работ  и  услуг  для  нужд  Управления  в  
соответствии  с  Федеральным  законом  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  
товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд». 

В  целях  централизации  закупок  Управление  образования  является  
муниципальным  органом, уполномоченным  на  определение  поставщиков  
(подрядчиков , исполнителей ) для  подведомственных  ему  заказчиков . При  этом  
Управление  образования  не  вправе  от  имени  таких  заказчиков : 

- осуществлять  обоснование  закупок; 
- определять  условия  контракта, в  том  числе  начальную  (максимальную ) 

цену  контракта; 
- подписывать  контракты . 
1.2) пункт  3.5 раздела  З  дополнить  новым  подпунктом  3.5.19 следующего  

содержания : 
«3.5.19. Функции  муниципального  заказчика  при  осуществлении  закупок  

товаров, работ  и  услуг  для  нужд  Управления , а  также  полномочия  по  определению  
поставщиков  (подрядчиков ,  исполнителей ) для  подведомственных  ему  заказчиков  
в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  <Ю  контрактной  системе  в  



В.И. Язвенко  

(у 0 

сфере  закупок  товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и  
муниципальных  нужд».»; 

подпункт  3.5.19 в  прежней  редакции  считать  подпунктом  3.5.20 
соответственно ; 

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  принятия  и  подлежит  
размещению  на  официальном  сайте  дальнегорского  городского  округа  в  
информационной  - телекоммуникационной  сети  «Интернет». 

Председатель  думы  
дальнегорского  городского  округа  


	Page 1
	Page 2

